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Klage over sundhedsminis terens manglende oversendelse af  udredningsarbe jde  til Folketinget 

Folketingets Formand 

Christiansborg 

1240 København K 

25. maj 2009 

Sundhedsudvalget 

Ref. 08-000959-10 

Med henvisning til 

- at Folketinget har pligt til at føre kontrol med regeringsudøvelsen 

- at de til enhver til enhver tid siddende ministre har pligt til at være Folketinget behjælpelige med op- 
lysninger af afgørende betydning for udøvelsen af  denne kontrol, og for at Folketingets debat kan foregå 
på et kvalificeret grundlag, 

udtrykker et flertal i Sundhedsudvalget (S, SF, RV, EL og Pia Christmas-Møller) hermed vores util- 
fredshed med sundhedsministerens tilbageholdelse af  et ministerielt udredningsarbejde om DRG-takster- 
ne. 

Sundhedsministeren har i løbet af  2008 stillet en fremlæggelse af  udredningsarbejdet i udsigt for med- 
lemmeme af  Folketingets Sundhedsudvalg ved flere lejligheder. Fremlæggelsen er i foråret 2009 løbende 
blevet udskudt, og den er nu ved samråd i Sundhedsudvalget den 13. maj 2009 blevet udsat til januar 
2010, selvom udredningsarbejdet er afsluttet. 

Som begrundelse for udskydelsen henviser sundhedsministeren til den uhensigtsmæssige indvirkning, 
en offentliggørelse ville have på kommende forhandlinger med Danske Regioner. 

Sundhedsministeren har ved nævnte samråd imidlertid samtidig oplyst, at udredningsarbejdets hoved- 
konklusioner allerede er tilgået formanden for Det Konservative Folkeparti, der i marts måned 2009 brug- 
te udredningsarbejdet som grundlag for en politisk udmelding i den offentlige debat. 

Vi noterer os derfor, at udredningsarbejdet som sådan allerede er indgået i den offentlige debat, og at 
sundhedsministerens begrundelse for en tilbageholdelse derfor er uholdbar. 

På den baggrund skal vi opfordre til, at det indskærpes over for sundhedsministeren, at der påhviler enh- 
ver minister en pligt til at være Folketinget behjælpelig med oplysninger, der på afgørende vis kan kvalifi- 
cere folkestyrets debat på ministerens sagsområde. Endvidere opfordrer vi til at det sikres, aÌ" det nævnte 
udredningsarbejde forelægges Sundhedsudvalget omgående. 

Udvalget har drøftet ovenstående på udvalgets møde den 20. maj 2009. Det bemærkes, at Venstres, 
Dansk Folkepartis og Det Konservative Folkepartis medlemmer af  udvalget ikke kan støtte indholdet, idet 
de henviser til, at Sundhedsudvalgets formand på samrådet den 13. maj 2009 konkluderede, at udvalget 
ville få oversendt udredningen om DRG-takster i januar 2010. 

Med venlig hilsen 

Preben Rudiengaard 


